
LĪGUMS Nr. 6.17/2024/ 

Aizkrauklē,             Datums skatāms laika zīmogā  

 

Aizkraukles novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000074812, adrese: Lāčplēša iela 1A, 

Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, domes priekšsēdētāja vietnieka Daiņa VINGRA personā, 

kurš darbojas uz Aizkraukles novada pašvaldības Nolikuma pamata (turpmāk tekstā – 

PAŠVALDĪBA), no vienas puses, un 

Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “AIZKRAUKLES 

SILTUMS”, reģistrācijas Nr. 40003007886, juridiskā adrese: Rūpniecības iela 2, Aizkraukle, LV-

5101, valdes locekļa Edgara BRIČA personā, kurš rīkojas uz Statūtu pamata, (turpmāk tekstā – 

RAŽOTĀJS,), no otras puses, turpmāk tekstā katrs atsevišķi vai abi kopā PUSE/-ES,  

pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2024.gada 22.augusta lēmumu Nr.585 (protokols 

Nr.12., 14.p.)“Par līguma slēgšanu ar Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “AIZKRAUKLES SILTUMS”, ievērojot, ka: 

[1] saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu pašvaldības autonomā funkcija 

ir  organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds; 4.panta 

otro daļu Pašvaldība autonomās funkcijas pilda atbilstoši ārējiem normatīvajiem aktiem un 

noslēgtajiem publisko tiesību līgumiem. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 19.punkts paredz, 

ka tikai pašvaldības domes kompetencē ir lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās 

funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par šo 

funkciju izpildi; 

 [2]  Pakalpojumu sniegšanā, RAŽOTĀJS darbojas atbilstoši Aizkraukles novada pašvaldības 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību “AIZKRAUKLES SILTUMS”, kapitāla daļu turētāja 

apstiprinātai kapitālsabiedrības vidējā termiņa darbības stratēģijai, kas izstrādāta saskaņā ar 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrības pārvaldības likuma 57.pantu un kurā ir 

formulēti uzdevumi stratēģisko mērķu sasniegšanai, to izpildes termiņi un sasniedzamie rezultatīvie 

rādītāji: 

[3] Publisko iepirkumu likuma 4.panta trešā daļa paredz pašvaldībai tiesības slēgt līgumu ar 

savu kapitālsabiedrību bez iepirkuma procedūras īstenošanas,  

ar mērķi Jaunjelgavas pilsētas teritorijā siltumenerģijas piegādāšanu un pārdošanu efektīvi 

izmantojot pašvaldības veiktos kapitālieguldījumus un pieejamos finanšu līdzekļus, kā arī 

nodrošinātu iedzīvotājiem siltumenerģijas piegādi, noslēdz šāda satura līgumu: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

 

1.1. RAŽOTĀJS piegādā un pārdod siltumenerģiju ar siltumnesēju ūdeni (turpmāk tekstā saukta 

- siltumenerģija), bet PAŠVALDĪBA pērk saražoto siltumenerģiju Jaunjelgavas pilsētas 

centralizētās siltumapgādes sistēmai pieslēgto lietotāju vajadzībām, apkures sezonas laikā, 

šajā Līgumā noteiktā kārtībā un apjomos, nodrošinot pārdodamās siltumenerģijas 

temperatūras režīma grafikā norādīto pārdodamās siltumenerģijas temperatūru uz piederības 

robežas, saskaņā ar Līguma 1.pielikumu (Siltumnesēja temperatūras režīma grafiks uz 

piederības robežas). 

1.2. Ārpus apkures sezonas, RAŽOTĀJS piegādā un pārdod, bet PAŠVALDĪBA pērk 

siltumenerģiju karstā ūdens vajadzībām, atbilstoši faktiskajam patēriņam. 

1.3.  Apkures sezonas sākumu un beigas, kā arī vasaras sezonas siltā ūdens sagatavošanas 

uzsākšanu, nosaka Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītājs ar rīkojumu, par to informējot 

RAŽOTĀJU vismaz 5 (piecas) darba dienas iepriekš. 

 

 

 



2 

 

 

2.SILTUMENERĢIJAS CENA, APJOMS UN  

     MAKSĀJUMU VEIKŠANAS KĀRTĪBA 

 

2.1. RAŽOTĀJS piegādā un pārdod siltumenerģijas vienu megavatstundu PAŠVALDĪBAI par 

siltumenerģijas tarifu,  kuru RAŽOTĀJAM ir apstiprinājusi Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisija (turpmāk-SPRK). 

2.2. RAŽOTĀJS rakstveidā informē PAŠVALDĪBU par siltumenerģijas vienas megavatstundas 

pārdošanas cenu, iesniedzot attiecīgu rakstveida iesniegumu un pārdošanas cenas finansiālo  

pamatojumu, ne vēlāk kā 1 (vienu) mēnesi  pirms siltumenerģijas pārdošanas plānotās cenas 

piemērošanu.  

2.3  Pēc apkures sezonas beigām RAŽOTĀJS turpina piegādāt siltumenerģiju ūdens uzsildīšanai. 

Vasaras sezonas siltā ūdens uzsildīšanas pārdošanas cenu un tarifu 1 m3 uzsildīšanai 

patērētājiem nosaka šī Līguma 2.2. punkta noteiktajā kārtībā. 

Vasaras sezonā siltā ūdens uzsildīšanas minimālā temperatūra pie siltumenerģijas uzskaites 

skaitītāja uz piederības robežas nedrīkst būt  zemāka par 65 (sešdesmit pieciem) grādiem. 

2.4. RAŽOTĀJS apkures sezonas laikā (ziemas periodā) siltumenerģiju apkures un karstā ūdens             

vajadzībām, bet  vasaras sezonas laikā  piegādā karstā ūdens vajadzībām, atbilstoši 

faktiskajam patēriņam. 

2.5.  Norēķini par piegādāto siltumenerģiju notiek atbilstoši piegādātajam siltumenerģijas 

daudzumam. 

2.6.  Piegādāto siltumenerģijas daudzumu konstatē, atbilstoši siltumenerģijas uzskaites skaitītāja 

rādījumiem uz piederības robežas, katra mēneša 1. datumā. 

2.7. PAŠVALDĪBA norēķinās par saņemto siltumenerģiju par katru iepriekšējo mēnesi 10 (desmit) 

darba dienu laikā no RAŽOTĀJA rēķina saņemšanas. 

  

3.RAŽOTĀJA PIENĀKUMI 

 

3.1.  RAŽOTĀJA pienākums ir uzsākt ražot un nodot saražoto siltumenerģiju apkures un karstā    

ūdens vajadzībām  ne  vēlāk kā šī līguma 1.1. un 1.3. punktā minētajos dokumentos norādīts. 

3.2. RAŽOTĀJA pienākums ir nodrošināt pārdodamās siltumenerģijas temperatūras režīma 

grafiku uz piederības robežas, saskaņā ar Līguma 1. pielikumu (Siltumnesēja temperatūras 

režīma grafiks uz piederības robežas, kas jānodrošina siltumenerģijas ražotājam) kā arī 

vasaras sezonā siltā ūdens uzsildīšanai nodrošina  minimālo temperatūru pie siltumenerģijas 

uzskaites skaitītāja uz piederības robežas ne zemāku par 65 (sešdesmit pieciem) grādiem. 

3.3. RAŽOTĀJS piegādā un nodod saražoto siltumenerģiju atbilstoši šī līguma nosacījumiem, 

izņemot šādus gadījumus: 

3.3.1.  bojājumu vai avārijas novēršanas laikā; 

3.3.2.  nepārvaramas varas apstākļu iestāšanās dēļ; 

3.3.3.  RAŽOTĀJA un PAŠVALDĪBAS plānoto un saskaņoto remontdarbu laikā. 

3.4. RAŽOTĀJAM vismaz 30 (trīsdesmit) kalendārās dienas iepriekš rakstveidā jāinformē 

PAŠVALDĪBU par plānotiem kapitāliem remontiem, kas saistīti ar siltumenerģijas piegādes 

pārtraukšanu. Šādus remontus aizliegts plānot apkures sezonas laikā. 

3.5.  RAŽOTĀJA pienākums ir nodrošināt šī līguma 6.1. punktā norādītā siltumenerģijas uzskaites 

skaitītāja iegādi, uzstādīšanu, remontu, apkopi, nomaiņu un savlaicīgu verifikāciju. 

 

4.PAŠVALDĪBAS PIENĀKUMI 
 

4.1. PAŠVALDĪBA apņemas pirkt no RAŽOTĀJA piegādāto siltumenerģiju, saskaņā ar šī 

Līguma nosacījumiem. 

4.2.  PAŠVALDĪBA apliecina, ka siltumtrases ir pieslēgtas RAŽOTĀJA siltumapgādes katlu 

mājām Mednieku ielā 5 (pie dzīvojamām mājām) un Uzvaras ielā 1 (pie skolas) Jaunjelgavas 

pilsētā, Aizkraukles novadā.  



3 

 

 

4.3. PAŠVALDĪBAI 30 (trīsdesmit) kalendārās dienas iepriekš rakstveidā jāinformē RAŽOTĀJU 

par plānotiem kapitāliem remontiem, kas saistīti ar siltumenerģijas piegādes pārtraukšanu. 

Šādus remontus aizliegts plānot no 1. oktobra līdz 1. aprīlim. 

 

5. LĪGUMSODI UN ATBILDĪBA 
 

5.1. Ja PAŠVALDĪBA  līguma 2.7. punktā norādītajos termiņos nenorēķinās ar RAŽOTĀJU par 

piegādāto siltumenerģiju, tas maksā līgumsodu 0,05 % apmērā par katru nokavēto dienu no 

laikā nenomaksātās summas, bet ne vairāk kā 10 % no iepriekšējā mēneša siltumenerģijas 

piegādes apmēra. RAŽOTĀJS aprēķināto līgumsodu, aprēķināšanas periodu un līgumsoda 

likmi norāda rēķinā. 

5.2. Puses apņemas neveikt nekādas darbības, kas acīmredzami, tieši vai netieši var kaitēt otra 

Puses prestižam un  interesēm, kā arī apņemas atturēties no jebkādām darbībām, kas var 

apdraudēt vai traucēt šī Līguma izpildi. 

 

6. SILTUMENERĢIJAS PIEGĀDE UN UZSKAITE 
 

6.1. Siltumenerģijas uzskaiti veic sertificēts siltumenerģijas uzskaites skaitītājs, kas uzstādīts uz 

noteiktās piederības robežas un kura uzskaitītās enerģijas un stundas vidējās jaudas fiksāciju 

atmiņā uzstāda un ekspluatē RAŽOTĀJS. Mēraparāta iegādi, nomaiņu, remontu, apkopi un 

sertifikāciju veic RAŽOTĀJS. Siltumenerģijas uzskaites skaitītāju pēc uzstādīšanas, remonta, 

nomaiņas pieņem PAŠVALDĪBA un pārbauda tā uzstādīšanas pareizību un komplektāciju, 

noplombē uzstādīšanas vietas, un Puses par to noformē aktu. Plombu uzlikšanas vietas nosaka 

un plombēšanu veic PAŠVALDĪBA, bet RAŽOTĀJS nodrošina šīs iekārtas plombēšanas 

tehniskās iespējas. Plombas uzlikšana un noņemšana notiek tikai abu Pušu pārstāvju 

klātbūtnē. 

6.2. Siltumenerģijas uzskaites skaitītāja pieslēgšanas shēmas maiņu, mēraparāta nomaiņu, 

pārvietošanu, remontu un pārvadi RAŽOTĀJS rakstveidā saskaņo ar PAŠVALDĪBU pirms 

darbu veikšanas. 

6.3. Ja RAŽOTĀJA siltumenerģijas uzskaites skaitītājs ir bojāts vai izslēgts, lai veiktu remontu, 

pārbaudi, nomaiņu, pārvietošanu, RAŽOTĀJS par to nekavējoties ziņo PAŠVALDĪBAI un 

kopīgi vienojas par tālākām darbībām.   

 

7. NEPĀRVARAMAS VARAS APSTĀKĻI 

 
7.1. PUSES ir atbrīvotas no atbildības no daļēju vai pilnīgu šajā Līgumā paredzēto saistību 

neizpildi, ja saistību neizpilde radusies nepārvaramu, ārkārtēja rakstura apstākļu dēļ, kurus 

līdzēji nevarēja iepriekš paredzēt un novērst. 

7.3. PUSEI, kas atsaucas uz nepārvaramas varas apstākļu darbību, 3 (trīs) dienu laikā par tiem 

rakstveidā jāpaziņo otrai pusei, norādot, kādā termiņā ir paredzama saistību izpildes atsākšana 

un pievienojot apliecinājumu no kompetentām iestādēm, kas apstiprina minēto apstākļu 

iestāšanos. 

7.4. PUSE, kas nevar veikt savus pienākumus nepārvaramas varas apstākļu dēļ, pieliek 

maksimālas pūles, lai pārvarētu šādus apstākļus un mazinātu to sekas. Ja apstākļu rezultātā 

Līguma mērķiem nodarīts būtisks un neatgriezenisks kaitējums vai puses darbība traucēta 

vairāk kā 30 (trīsdesmit) dienas, tad līdzējiem jātiekas, lai apspriestu alternatīvas apstākļu 

novēršanai, tai skaitā iespējamību pārtraukt līgumu. 

 

 

 

 



4 

 

 

8. STRĪDU IZSKATĪŠANAS KĀRTĪBA 
 

8.1. Strīdus un domstarpības, kas var rasties Līguma izpildes laikā vai atsevišķu Līguma punktu 

izpratnē, PUSES risina sarunu ceļā, panākto vienošanos noformējot rakstveidā kā 

papildinājumu pie šī līguma, kas pēc abu PUŠU parakstīšanas kļūst par šī līguma neatņemamu 

sastāvdaļu. 

8.2. Ja strīda risinājumu panākt nav iespējams, strīdu izskata Latvijas Republikas normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā. 

8.3.  Puses tiek atbrīvotas no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda neizpilde 

radusies nepārvaramas varas ietekmē, kuras darbība sākusies pēc Līguma noslēgšanas un kurus 

Puses nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne novērst. Ar nepārvaramu varu saprotamas jebkāda 

veida dabas katastrofas, karš, ugunsgrēks, militāras akcijas, blokāde, streiks un citi apstākļi, 

kas pusēm nav kontrolējami. Par šādu apstākļu iestāšanos 3 (trīs) darba dienu laikā tiek paziņots 

otrai Pusei. 

 

9. LĪGUMA DARBĪBAS LAIKS UN CITI  NOTEIKUMI 

9.1. Līgums noslēgts uz 1(vienu) gadu no 2024.gada 7.oktobra līdz 2025. gada 6.oktobrim ar 

tiesībām to pagarināt. 

9.2.  Visi Līguma grozījumi un papildinājumi izdarāmi rakstveidā un apstiprināmi ar abu Pušu 

pilnvaroto pārstāvju parakstiem. 

9.3.  Neviena no Pusēm nedrīkst nodot savas saistības, kas saistītas ar Līgumu, trešajai personai bez 

otras puses rakstiskas piekrišanas. 

9.4.  Līgums ir spēkā līdz brīdim, kad Puses ir izpildījušas visas savas saistības, vai līdz brīdim, kad 

Puses ir panākušas vienošanos par Līguma izpildes atlikšanu, vai arī līdz brīdim, kad pieņemts 

attiecīgs PAŠVALDĪBAS domes lēmums. 

9.5.  Operatīvo jautājumu risināšanai un aktu parakstīšanai PUSES pilnvaro savu pārstāvjus: 

9.5.1.  RAŽOTĀJS – Edgars BRICIS, tālrunis 26412723, e-pasts: 

edgars.bricis@asiltums.lv; 

9.5.2.  PAŠVALDĪBA  - Gatis MUCENIEKS , tālrunis 26658222,  e-pasts: 

gatis.mucenieks@aizkraukle.lv; 

9.5.3 par pilnvarotā pārstāvja maiņu PUSES viena otrai paziņo rakstveidā 3 (trīs) darba 

dienas 

iepriekš. 

9.6.  Līgums sagatavots un parakstīts elektroniski ar drošiem elektroniskiem parakstiem, kas satur 

laika zīmogu. Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā parakstītāja pievienota laika zīmoga 

datums un laiks. Katra Puse uzglabā savu eksemplāru. 

9.7  Šī Līguma neatņemama sastāvdaļa ir Līguma pielikums: 

 Siltumnesēja temperatūras režīma grafiks uz piederības robežas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

10.PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

 

PAŠVALDĪBA 

Aizkraukles novada pašvaldība 

Reģ.Nr.90000074812 

Juridiskā adrese: Lāčplēša iela 1A, 

Aizkraukle, Aizkraukles nov.LV-5101 

Banka:  AS SEB banka 

Kods: UNLALV2X 

Konts:  LV28UNLA0035900130302 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks   

Dainis Vingris 

__________________ Dainis Vingris 

  

RAŽOTĀJS 

Aizkraukles novada pašvaldības 

SIA „AIZKRAUKLES SILTUMS" 

Reģ.Nr. 40003007886 

Juridiskā adrese: Rūpniecības iela 2, 

Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101 

Banka: AS Swedbank 

Kods:HABALV22  

Konts:LV74HABA0551008554861 

 

Valdes loceklis 

Edgars Bricis 

__________________Edgars Bricis 

  

 


